Verwaltungsgerichtshof

Vorsitzender: lic. iur. Andreas Batliner

Im Jahr 2016 fielen 198 neue Beschwerde- und Antragsfélle an.

Unter dem Vorsitzenden des Verwaltungsgerichtshofes wurden folgende Félle behandelt:

VGH-Akt Beschwerdesache Entscheidung/Verfahrensstand

2013/2 Opferhilfe 31.08.2016: Beschwerde abgewiesen

2014/111 Tierhaltung 05.08.2016: Beschwerde iW abgewiesen

2014/120 Mehrwertsteuer 11.12.2015: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
Zuruckverwiesen

2014/129 Steueramtshilfe 13.12.2016: Beschwerde stattgegeben

2014/130 Mehrwertsteuer 29.04.2016: Beschwerde abgewiesen

2015/26 Wiederherstellung Verfahren sistiert

2015/54 Bankenaufsicht 19.02.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

2015/81 Vergltung 18.01.2016: Beschwerde zT stattgegeben

2015/84 Erwerbssteuer 21.03.2016: Beschwerde abgewiesen

2015/85 Erwerbssteuer 10.05.2016: Beschwerde verworfen

2015/87 Erwerbssteuer 10.05.2016: Beschwerde verworfen

2015/88 Erwerbssteuer 10.05.2016: Beschwerde verworfen

2015/90 Erwerbssteuer 10.05.2016: Beschwerde verworfen

2015/91 FMA-Gebihren 18.01.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

2015/95 Mobilitdtsmanagement 29.04.2016: Beschwerde stattgegeben

2015/105 Mehrwertsteuer 29.04.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

2015/111 Kindigung Dienstverhéltnis 18.01.2016: Beschwerde abgewiesen
05.09.2016: StGH hebt VGH-Urteil auf

2015/114 Reprasentanz 18.01.2016: Beschwerde abgewiesen

2015/115 Steueramtshilfe 06.06.2016: Beschwerde zuriickgewiesen

2015/116 Steueramtshilfe 18.01.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

2015/120 Medienférderung 29.02.2016: Beschwerde abgewisen

2015/121 Medienférderung 19.02.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

2015/124 Arbeitslosenentschadigung 19.02.2016: Beschwerde stattgegeben

2015/126 Kammermitgliedschaft 19.02.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

2015/131 Baubewilligung 29.04.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

2015/132 Burgerrecht 19.02.2016: Beschwerde abgewiesen

2015/133 Erwerbssteuer 21.03.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

2015/134 Erwerbssteuer 06.06.2016: Beschwerde iW abgewiesen

2015/135 Erwerbssteuer 31.08.2016: Beschwerde iW abgewiesen

2015/136 Erwerbssteuer 31.08.2016: Beschwerde iW abgewiesen

2015/137 Erwerbssteuer 31.08.2016: Beschwerde iW abgewiesen

2015/139 Verfahrenshilfe, Asyl 22.07.2016: Beschwerde stattgegeben

2015/140 Aufsichtsbeschwerde 11.07.2016: Beschwerde fiir zurlickgenommen erklart
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2016/1

2016/2
2016/3

2016/4

2016/5

2016/6

2016/7

2016/8

2016/9

2016/10
2016/11
2016/12
2016/13
2016/14
2016/15
2016/16
2016/17
2016/18
2016/19
2016/20
2016/21
2016/22
2016/23
2016/24
2016/25
2016/26
2016/27
2016/28

2016/29
2016/30
2016/31
2016/32
2016/33
2016/34
2016/35
2016/36
2016/37
2016/38
2016/39
2016/40
2016/41
2016/42

2016/43
2016/44
2016/46
2016/47

2016/48
2016/49
2016/50
2016/51
2016/52
2016/53
2016/54

Ertragssteuern

Asyl
Ertragssteuern

Ertragssteuern

Asyl

Asyl

Asyl

amtliche Revision
Aufenthaltsbewilligung
Amtshilfe gem. FMAG
Aufsichtsbeschwerde
Austrittsleistung PVS
Wiedererwagung
Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
Ergénzungsleistungen
Verfahrenshilfe, Asyl
Asyl, aufsch. Wirkung
Aufsichtsbeschwerde
Amtshilfe gem. SteAHG
Pramienverbilligung
Asyl

Waldfeststellung
Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
Asyl, Verfahrenshilfe
Asyl, Verfahrenshilfe
Steueramtshilfe

Daueraufenthaltsbewilligung
Patentschutz

Wegweisung
Verfahrenshilfe, Asyl
Amtshilfe gem. FMAG
aufschiebende Wirkung, Asyl
aufschiebende Wirkung, Asyl
aufschiebende Wirkung, Asyl
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe
Arbeitslosenentschadigung
Aufenthaltsbewilligung
Daueraufenthaltsbewilligung
Asyl

Freiziigigkeitsleistung
Freiziigigkeitsleistung
Beendigung Dienstverhaltnis
Aufenthaltsbewilligung

Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
Asyl, Verfahrenshilfe
Asyl, Verfahrenshilfe
Asyl
Aufenthaltsbewilligung

21.03.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

19.02.2016: Beschwerde abgewiesen
21.03.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

29.04.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

18.01.2016: Beschwerde abgewiesen
18.01.2016: Beschwerde abgewiesen
31.08.2016: Beschwerde abgewiesen
29.04.2016: Beschwerde abgewiesen

noch nicht behandelt

21.01.2016: Antrag iW genehmigt

noch nicht behandelt

06.06.2016: Beschwerde z.T. statigegeben
19.02.2016: Antrag zurlickgewiesen

27.01.2016: Antrag stattgegeben

27.01.2016: Antrag stattgegeben

21.03.2016: Beschwerde abgewiesen
09.03.2016: Beschwerde abgewiesen
29.02.2016: Beschwerde stattgegeben
06.06.2016: Beschwerde stattgegeben
05.02.2016: Antrag stattgegeben

21.03.2016: Beschwerde abgewiesen
11.07.2016: Beschwerde abgewiesen
06.06.2016: Beschwerde abgewiesen
22.02.2016: Antrag genehmigt

22.02.2016: Antrag iW genehmigt

21.03.2016: Antrag abgewiesen

21.03.2016: Antrag abgewiesen

29.04.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

06.06.2016: Beschwerde abgewiesen
29.04.2016: Beschwerde abgewiesen
21.03.2016: Beschwerde abgewiesen
21.03.2016: Antrag abgewiesen

25.02.2016: Antrag genehmigt

14.03.2016: Antrag abgewiesen

11.03.2016: Beschwerde abgewiesen
10.03.2016: Beschwerde abgewiesen
10.05.2016: Beschwerde verworfen

11.07.2016: Beschwerde stattgegeben
29.04.2016: Beschwerde zT stattgegeben
06.06.2016: Beschwerde abgewiesen
11.07.2016: Beschwerde abgewiesen
21.03.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

31.08.2016: Normenkontrollantrag an StGH
31.08.2016: Beschwerde iW stattgegeben
11.07.2016: Beschwerde abgewiesen
31.08.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

14.03.2016: Antrag genehmigt

16.03.2016: Antrag genehmigt

16.03.2016: Antrag genehmigt

29.04.2016: Antrag abgewiesen

29.04.2016: Antrag abgewiesen

29.04.2016: Beschwerde zuriickgewiesen
06.06.2016: Beschwerde abgewiesen
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2016/55
2016/56
2016/57
2016/58
2016/59
2016/60

2016/61
2016/62
2016/63
2016/64
2016/65
2016/66
2016/67
2016/69
2016/70
2016/71
2016/72
2016/73
2016/74
2016/75
2016/76

2016/77
2016/78
2016/79
2016/80
2016/81
2016/82
2016/83
2016/84
2016/85
2016/86
2016/87
2016/88
2016/89
2016/90
2016/91
2016/92
2016/93
2016/94
2016/95
2016/96
2016/97
2016/98
2016/99
2016/100
2016/101
2016/102
2016/103
2016/104
2016/106
2016/107
2016/108
2016/109
2016/110
2016/111

2016/112

aufschiebende Wirkung
Verfahrenshilfe, Asyl
Steueramtshilfe

Kapital-, Ertrags-, Coupon-steuern
Verfahrenshilfe, Asyl
Familiennachzug

Handelsregistereintrag
Amtshilfe gem. FMAG
Veteranenstatus
Ergénzungsleistungen
Asyl

Asyl

Asyl

Amtshilfe gem. FMAG
Pramienverbilligung
Asyl

Asyl

Verfahrenshilfe
Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG

Anerkennung ausl. Scheidungsurteil

Verfahrenshilfe, Asyl
Verfahrenshilfe, Asyl
Mehrwertsteuer
FlUhrerausweisentzug
FlUhrerausweisentzug
Verfahrenshilfe
Familiennachzug

Asyl

Asyl

Asyl

Tierhaltung
Tierhaltung

Amtshilfe gem. FMAG
Grundstiickgewinnsteuer
Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
Asyl

Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
GVG-Genehmigung
Mehrwertsteuer

Asyl

Steueramtshilfe

Asyl

Steueramtshilfe

Asyl, aufschiebende Wirkung
Asyl

Steueramtshilfe
Flhrerausweis
Amtshilfe gem. FMAG
Feldgehdlz
Freiziigigkeitsleistung
Amtshilfe gem. FMAG
FUhrerausweis-Sicherungsentzug

Baulandumlegung

29.04.2016:
29.04.2016:
01.04.2016:

Beschwerde abgewiesen
Antrag abgewiesen
Antrag genehmigt

noch nicht behandelt

05.08.2016:

Beschwerde abgewiesen

19.09.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

11.07.2016:
07.04.2016:
11.07.2016:
11.07.2016:
29.04.2016:
29.04.2016:
29.04.2016:
14.04.2016:
11.07.2016:
29.04.2016:
29.04.2016:
13.12.2016:
23.06.2016:
04.05.2016:
11.07.2016:

07.06.2016:
13.12.2016:
31.08.2016:
11.07.2016:
11.07.2016:
06.06.2016:
18.10.2016:
06.06.2016:
06.06.2016:
06.06.2016:
31.08.2016:
31.08.2016:
01.06.2016:
05.02.2016:
08.06.2016:
08.06.2016:
31.08.2016:
09.06.2016:
09.06.2016:
11.07.2016:
05.08.2016:
29.06.2016:
11.07.2016:
05.08.2016:
11.07.2016:
30.06.2016:
11.07.2016:
05.08.2016:
05.08.2016:
21.09.2016:

Beschwerde abgewiesen
Antrag genhmigt
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde zT abgewiesen

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Antrag genehmigt
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Antrag genehmigt
Antrag iW genehmigt
Antrag genehmigt

Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

Antrag verworfen
Antrag genehmigt
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde zuriickgewiesen

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Antrag genehmig
Beschwerde stattgegeben
Antrag genehmigt

Antrag genehmigt
Beschwerde abgewiesen
Antrag genehmigt

Antrag zT genehmigt
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde stattgegeben

Beschwerde zT stattgegeben

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde iW stattgegeben

Beschwerde abgewiesen
Antrag genehmigt

noch nicht behandelt

19.09.2016:
14.07.2016:

Beschwerde abgewiesen
Antrag genehmigt

05.08.2016: Beschwerde zT stattgegeben, Verfahren
zur(ickverwiesen
noch nicht behandelt
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2016/113
2016/114
2016/115
2016/116
2016/117
2016/118
2016/119
2016/120
2016/121
2016/123
2016/124
2016/125
2016/126

2016/127
2016/128
2016/129
2016/130
2016/131
2016/132
2016/133
2016/134
2016/135
2016/136
2016/137

2016/138
2016/139

2016/140
2016/141
2016/142
2016/143
2016/144
2016/145
2016/146
2016/147
2016/148
2016/149
2016/150
2016/151
2016/152
2016/153
2016/154
2016/155
2016/156
2016/157
2016/158

2016/159
2016/160
2016/161
2016/162
2016/163
2016/164
2016/165
2016/166
2016/167
2016/168

Baulandumlegung
Baulandumlegung
Baulandumlegung
Aufsichtsbeschwerde
Verfahrenshilfe, Asyl
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe
Arbeitslosenversicherung
Baulandumlegung
Verfahrenshilfe, Asyl
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe
Aufenthaltsbewilligung

Verfahrenskosten
Steueramtshilfe
Gestaltungsplan
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe
Berufsauslbungsbewilligung
Wiederaufnahme des Verfahrens
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe

Ausweisung

Asyl

Asyl
Eintragung Rechtsanwalts-AG

Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
Verfahrenshilfe, Asyl
Vergltung

Asyl

Parteikosten
Verfahrenshilfe
Anerkennung ausl. Ehescheidung
Verfahrenshilfe, Asyl
Parteikosten
Aufenthaltsbewilligung
Amtshilfe gem. FMAG
Stipendien
Ergénzungsleistungen
Parteikosten

Asyl
Aufenthaltsbewilligung
Asyl

Asyl

Parteikosten

Asyl

Verfahrenshilfe
Mehrwersteuer
Mehrwersteuer

Asyl

Asyl

SUP-Verfahren
Verfahrenshilfe
Pensionsversicherung

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

10.11.2016: Beschwerde stattgegeben
05.08.2016: Antrag abgewiesen
19.09.2016: Beschwerde abgewiesen
19.09.2016: Beschwerde stattgegeben
19.09.2016: Beschwerde abgewiesen
noch nicht behandelt

19.09.2016: Antrag abgewiesen
19.09.2016: Beschwerde abgewiesen
19.09.2016: Beschwerde zurlickgewiesen
18.10.2016: Bechwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

10.11.2016: Beschwerde stattgegeben
18.10.2016: Beschwerde abgewiesen
noch nicht behandelt

13.12.2016: Beschwerde abgewiesen
13.12.2016: Beschwerde abgewiesen
18.10.2016: Beschwerde abgewiesen
noch nicht behandelt

18.10.2016: Beschwerde abgewiesen
18.10.2016: Beschwerde abgewiesen
noch nicht behandelt

10.11.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

19.09.2016: Beschwerde abgewiesen
13.12.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

09.09.2016: Antrag genehmigt
07.09.2016: Antrag genehmigt
18.10.2016: Antrag stattgegeben
13.12.2016: Beschwerde abgewiesen
13.12.2016: Beschwerde abgewiesen
noch nicht behandelt

10.11.2016: Beschwerde abgewiesen
noch nicht behandelt

18.10.2016: Beschwerde abgewiesen
10.11.2016: Beschwerde iW stattgegeben
10.11.2016: Beschwerde abgewiesen
26.09.2016: Antrag bewilligt

10.11.2016: Beschwerde abgewiesen
10.11.2016: Beschwerde abgewiesen
13.12.2016: Beschwerde stattgegeben
10.11.2016: Beschwerde abgewiesen
noch nicht behandelt

13.12.2016: Beschwerde abgewiesen
10.11.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlckverwiesen

noch nicht behandelt

10.11.2016: Beschwerde abgewiesen
13.12.2016: Antrag zurlickgewiesen

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

10.11.2016: Antrag abgewiesen

noch nicht behandelt
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2016/169
2016/170
2016/171
2016/172
2016/173
2016/174
2016/175
2016/176
2016/177
2016/178
2016/179
2016/180
2016/181
2016/182
2016/183
2016/184
2016/185
2016/186
2016/187
2016/188
2016/189
2016/190
2016/191
2016/192
2016/193
2016/194
2016/195
2016/196
2016/197
2016/198

Die folgenden Falle wurden wegen Ausstandes des Vorsitzenden an die Stellvertretende Vorsitzende des VGH zur

Netzzugang
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe
Verfahrenshilfe, Asyl
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe

Asyl, aufsch. Wirkung
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe
Finanzmarktaufsicht
Amtshile gem. FMAG
Steueramtshilfe
Steueramtshilfe
Akteneinsicht

Arbeitslosenentschadigung
Unterbrechung Verfahren

Asyl

Amtshilfe gem. FMAG
Stipendien

Asyl

Steueramtshilfe

Krankenpflegeversicherung
Ruickerstattung Ergénzungsleistungen

Asyl

Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
Amtshilfe gem. FMAG
Akteneinsicht
Baubewilligung
Busse gem. SPG

Behandlung weitergeleitet:

noch nicht behandelt

13.12.2016: Beschwede abgewiesen
noch nicht behandelt

13.12.2016: Antrag abgewiesen
13.12.2016: Bechwerde zurlickgewiesen
13.01.2017: Beschwerde abgewiesen
16.11.2016: Beschwerde stattgegeben
noch nicht behandelt

20.12.2016: Antrag genehmigt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

30.11.2016: Antrag genehmigt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

19.12.2016: Antrag genehmigt

noch nicht behandelt

19.12.2016: Antrag genehmigt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

noch nicht behandelt

VGH-Akt Beschwerdesache Entscheidung/Verfahrensstand

2006/27 Baubewilligung Verfahren sistiert

2013/71 Stiftungsaufsicht noch nicht entschieden

2015/138 Ertragssteuern 11.07.2016: Beschwerde abgewiesen

2016/45 Denkmalschutz 19.09.2016: Beschwerde stattgegeben, Verfahren
zurlickverwiesen

2016/68 GVG-Genehmigung 31.08.2016: Beschwerde abgewiesen

2016/105 Aufenthaltsbewilligung 31.08.2016: Beschwerde stattgegeben

2016/122 Steueramtshilfe 10.08.2016: Antrag genehmigt
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